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Asta Sabato 25 Marzo 2023 ore 10.00 
Via Carlo Rezzonico, 12, Padova Sala Aste 

 



 

 

ESTENSE CASA ASTE 
EREDITÀ N. 1033 

ASTA N. 94 
ARREDI DEL PRESTIGIOSO APPARTAMENTO  

DEL CENTRO STORICO DI PADOVA  
 

ASTA  
SABATO 25 MARZO 2023 ORE 10.00 

Via Carlo Rezzonico, 12, Padova Sala Aste 
 
Oltre 160 lotti di: 
Arredi antichi: canterani, armadi, cassapanche, vetrine, tavoli, 

sedie, angoliere, ecc. 
Dipinti antichi e del  900 sculture, stampe e grafiche 
Specchiera, Lampadari, Tappeti Orientali, Argenti e Porcellane, 
Curiosità d’epoca, Collezione di Vini, ecc. 
 

ESPOSIZIONE CON VISIONE BENI 
PRESSO IL PRESTIGIOSO APPARTAMENTO 

via Rolando da Piazzola 3 Padova secondo piano 
Giovedì  23 e Venerdì  24 Marzo  dalle ore 10 alle 18.00 

orario continuato 

Sabato 25 Marzo dalle ore 8.30 alle 9.30 
 
 

CATALOGO CON FOTO E BASI D’ASTA 
www.estenseaste.it  

 
 

POSSIBILITÀ DI OFFERTE: SCRITTE, TELEFONICHE E ON LINE 
 
 

BASI D’ASTA DI PURO REALIZZO E A LIBERA OFFERTA 
 
 
 

Informazioni: Estense Casa Aste  
Aste di antiquariato dal 1999 

0532/56655 – 3356740955 estenseaste@gmail.com 

 

 

http://www.estenseaste.it/
mailto:estenseaste@gmail..com


 

 

Tornata d’Asta 
Sabato 25 Marzo 2023 ore 10.00 

1 

Divano a barchetta con struttura in 

legno e decorazioni intagliate, con 

rivestimento in tessuto di color 

azzurro, dell’800, cm. 200x62 

 120,00€  

 

2 
Specchiera con cornice in legno a 

rilievo, fine‘800, cm. 100x180h 
 80,00€  

 

3 

Tavolino da lavoro in legno con 

gambe tornite e cassetto, dell'800, 

cm. 56x44x69h 

 60,00€  

 
 



 

 

 

4 

Cassapanca in legno con intarsi 

nella parte centrale e laterali, 

Veneto metà ’700, cm. 170x57x72h 

 250,00€  

 
 

 

5 

Mobile in legno a cinque cassetti 

con piano e parte frontale intarsiati, 

dell’900, cm. 62x35x97h 

 50,00€  

 

6 

Vetrinetta in legno ad un’anta, con 

decorazioni intagliate e nell'interno 

tre piani in vetro, alzata con cimasa 

e piccolo specchio rettangolare, 

primi dell’900, cm. 60x46x190h 

 100,00€  

 
 



 

 

 

7 

Coppia di poltroncine in legno con 

decorazioni intagliate, rivestite con 

tessuto di color bianco a righe, 

dell’800 

 100,00€  

 

8 
Tavolino basso in legno con piano 

rotondo, cm. 50Øx44h 
 0,00€  

 

9 
Angoliera in legno ad un’anta, 

dell’800, cm. 54x54x130h 
 100,00€  

 

10 

Cassa militare in legno con scritta 

"Bagaglio degli ufficiali", cm. 

90x28x27h 

 0,00€  

 



 

 

 

11 

Ribalta in legno a tre cassetti 

grandi, due cassetti piccoli, ribalta e 

cassetti interni, lastronata e filettata, 

fine’700 inizio dell’800, cm. 

124x62x116h 

 800,00€  

 

12 

Elegante coppia di poltrone a 

pozzetto, in legno con decorazioni 

intagliate e rivestite di tessuto verde 

chiaro con fiorellini, dell’800 

 100,00€  

 

13 

Antico candeliere adattato a 

lampada con paralume di color 

rosso, laccato e dorato, cm. 60h 

 50,00€  

 

14 
Tappeto annodato a mano vecchia 

manifattura, cm. 317x367 
 300,00€  

 
 



 

 

 

15 

Due rivestimenti per calorifero in 

metallo con fiori e foglie e piano in 

marmo, cm. 105x27x113h e cm. 

82x26x113h 

 0,00€  

 
 

16 

Lampadario in ferro battuto a otto 

luci con piccoli paralumi, circa cm. 

100x190h 

 100,00€  

 

17 
Lampadario in ferro battuto a otto 

luci, circa cm. 100x165h 
 100,00€  

 



 

 

 

18 

Coppia di applique in legno a sei 

luci con paralumi, intagliate e 

dorate, cm. 100x60h circa 

 120,00€  

 

9 

Antico orologio da parete in legno 

con intarsi in madreperla, cm. 

47x47 

 50,00€  

 

20 

Sovraporta assemblato in legno 

dorato con raffigurati putti e 

decorazioni floreali, cm. 190x50h 

 50,00€  

 

21 

Vaso in vetro di murano di color 

azzurro e base con screziature 

dorate, cm. 28,5 (non firmato) 

 0,00€  

 



 

 

 

22 

Vaso in porcellana con raffigurata 

scena Orientale, sul fondo "Satsuma 

Art And Paint", cm. 31h 

 0,00€  

 

23 

Centrotavola in ceramica Cardiff, 

cm. 30x18h con coperchio 

differente 

 0,00€  

 

24 

Vaso in porcellana con raffigurata 

scena Orientale, sul fondo "Satsuma 

Art And Paint", cm. 31h 

 0,00€  

 

25 

Vaso in vetro di murano di color 

giallo e base con screziature dorate, 

cm. 28,5 (non firmato) 

 0,00€  

 



 

 

 

26 
Piccolo vassoio quadrato e porta 

bon bon in metallo e cristallo 
 0,00€  

 

27 
Servizio di posate in argento 54 

pezzi, circa 2 kg.  
 400,00€  

 

29 

Centrotavola in vetro di color verde 

con decorazioni floreali dipinte a 

mano ed elegante sostegno in 

metallo, cm. 23x13h 

 30,00€  

 

30 Due telefoni antichi  0,00€  

 



 

 

 

31 

Lotto di otto tazzine in metallo 

argentato e ceramica, vassoietto, 

collezione di trenta tazzine varie e 

cinque bicchierini in vetro 

 50,00€  

 

32 
Coppia di salierine in argento 

Inglese, gr. 145 
 30,00€  

 
 

 

33 
Coppia di calamai e un'ampolliera 

in metallo 
 0,00€  

 



 

 

 

34 
Madonna e santi, dipinto su tavola 

Scuola Russa, dell’900, cm. 17x22 
 80,00€  

 

35 

Uomo con spada e donna, antico 

dipinto olio su tela, Scuola Italiana, 

cm. 75x100 

 150,00€  

 



 

 

 

36 

Nudo di donna, olio su tela, 

targhetta Cosimo Privato, cm. 

70x130 

 180,00€  

 

37 

Suonatore di fisarmonica, olio su 

faesite, a firma F. Alfano, 

riconducibile a Federico Alfano 

pittore dell’900 Napoletano, cm. 

60x91 

 80,00€  

 



 

 

 

38 

Agamennone e Achille con Omero 

nello sfondo, olio su tela, cm. 

210x141 

 800,00€  

 

39 
Scorcio di paese con ponte, olio su 

tela, inizi del’900 cm. 59x46 
 100,00€  

 

41 

Le contadine, campagna Livornese 

1975, olio, a firma Bruno Puliti, cm. 

35x50  

 50,00€  

 



 

 

 

42 

Tre librerie in legno con due ante 

superiori ad arco e due ante nella 

parte inferiore, cm. 123x46x240h 

ciascuna 

 400,00€  

 

43 
Cassettone in legno a tre cassetti, 

con base rifatta, cm. 118x64x95h 
 100,00€  

 

44 

Libreria in legno a quattro ante 

nella parte inferiore e con alzata a 

giorno con ripiani, cm. 210x35x202 

 150,00€  

 



 

 

 

45 
Scrivania in legno a quattro cassetti 

e tiretto, cm. 82x50x80h 
 50,00€  

 

46 

Scrivania da centro a cinque 

cassetti, da restaurare, cm. 

154x88x82h con due sedie 

 200,00€  

 

47 
Antica cassaforte in legno, cm. 

70x57x195h 
 150,00€  

 



 

 

 

48 

Cassapanca in legno con piano a 

ribalta, Veneta fine’700, cm. 

154x55x63h 

 200,00€  

 

49 

Divanetto in legno con seduta 

rivestita di tessuto color verde, 

piccolo tavolino, e colonna in legno 

con base rotonda 

 80,00€  

 

50 Tappeto Belucistan, cm. 245x137  0,00€  

 

51 
Lampadario in ferro battuto a sei 

luci con toulipe, cm. 66x110 
 120,00€  

 



 

 

 

52 
Due ceramiche Este raffiguranti due 

contadini, cm. 80h 
 100,00€  

 
 

 

53 
Quattro stampe raffiguranti scene 

sacre, cm. 20x16 
 40,00€  

 
 



 

 

 

 
 

 
 

 



 

 

 

54 

Madonna con bambino, 

Sant’Antonio, Santi e angioletti, 

scuola Italiana del '700, olio su tela, 

cm. 257x143 

 800,00€  

 

55 
Tre disegni raffiguranti soggetti 

vari, a firma Barbini, cm. 19x26 
 0,00€  

 
 

 
 



 

 

 

 

56 
Veduta di piazza del popolo, 

stampa, cm. 53x40 
 0,00€  

 

57 
Tre stampe raffiguranti architetture 

con scene, cm. 70x43 
 60,00€  

 

58 
Venetiarvm Pvgillatvs, stampa, cm. 

128x54 
 50,00€  

 



 

 

 

59 Antico edipo cm. 43x29  0,00€  

 

60 Due antichi edipi, cm. 55x40  0,00€  

 

61 

Angoliera in legno bombata ad una 

porta con cimasa, Veneta dell’800, 

cm. 70x70x214h 

 150,00€  

 



 

 

 

62 

Cassettone in legno bombato a tre 

cassetti grandi e due piccoli, 

impreziosito con radiche, cm. 

135x64x102h 

 600,00€  

 

63 

Divanetto in legno stile Liberty con 

rivestimento in tessuto di color 

bianco a righe, cm. 135 

 100,00€  

 

64 
Tavolino da salotto con piano in 

marmo, cm. 81x58x66h 
 0,00€  

 

65 Tavolino a teca, cm. 57x43x75h  0,00€  

 



 

 

 

66 

Credenza in legno Vicentina 

scantonata con radiche pregiate fine 

‘700, cm. 217x62x117h 

 1.000,00€  

 

67 

Tavolo in legno con piano rotondo e 

piede centrale, fine’800, cm. 

141Øx78h e quattro sedie 

 150,00€  

 
 

68 
Specchiera con cornice in legno 

dorato, fine’800, cm. 83x110 
 80,00€  

 



 

 

 

69 

Candeliere in legno con dorature 

adattato a lampada con paralume, 

cm. 94h 

 80,00€  

 

70 
Vaso in ceramica, sul fondo, 

Schiavon Erhart Italy, cm. 60h 
 50,00€  

 

71 Tappeto persiano, cm. 210x144  0,00€  

 



 

 

 

72 
Braciere in metallo, scaldarroste e 

paiolo 
 0,00€  

 

73 
Lampadario a tredici luci Maria 

Antonietta in cristallo, cm. 110h 
 120,00€  

 

74 

Coppia di acquerelli raffiguranti 

monumenti, firmati, cm. 24x32 e 

cm. 27x36 con cornice in legno e 

dorata 

 0,00€  

 



 

 

 

 

75 

Santo in adorazione, olio su tela, 

fine’600 inizi ‘700, cm. 85x112 (da 

restaurare) 

 150,00€  

 



 

 

 

76 
Ritratto di donna, olio, a firma 

Barbini, cm. 20x29 
 0,00€  

 

77 

Scorcio ci paesaggio con fiume e 

rovine, olio su tela, firmato, cm. 

95x55 

 80,00€  

 

78 
Natura morta con frutta e brocca, 

olio, a firma Sartori, cm. 39x30 
 0,00€  

 



 

 

 

84 

Lotto di un servizio di piatti 

Bavaria, bicchieri, piatti da portata, 

tovaglie come da documentazione 

fotografica  

 100,00€  

 

85 

Cinque sottopiatti in metallo, cinque 

sottobicchieri, campanello, due 

pesci, due salierine, vassoio, due 

coppe, vassoietto e portabottiglie in 

metallo argentato 

 0,00€  

 
 

 
 

 
 



 

 

 

 

86 Due brocche in vetro e metallo  0,00€  

 

87 
Cinque tazzine, quattro cigni e due 

brocchette 
 0,00€  

 

88 Radio vintage Telefunken   0,00€  

 



 

 

 

89 

Lotto di bicchieri in cristallo, piatti, 

centrotavola come da 

documentazione fotografica  

 60,00€  

 

90 
Lotto di nove stampe vari soggetti e 

misure 
 100,00€  

 
 



 

 

 

 

91 Lampadario in metallo a 6 luci  50,00€  

 



 

 

 

92 

Credenza in legno a due ante e due 

cassetti con piattaia, cm. 

140x60x100h 

 100,00€  

 

93 

Tavolo in legno stile frattino, cm. 

200x77x80h con due sedie con 

seduta in cuoio 

 0,00€  

 

94 Stufa in maiolica cm. 68x50x120h  150,00€  

 
 

 



 

 

 

95 

Attrezzi da camino come alari, 

porta legna, braciere, bilancia, 

soffietto, due paioli, bilancia, pesi 

per bilancia. due mortai, due 

lampade, centrotavola con 

sottopiatto, campanelle e quattro 

vasi portaspezie come da foto 

 60,00€  

 

97 Lampadario in legno a quattro luci  0,00€  

 

98 

Pensile in legno con cimasa e due 

ante in vetro, inizi del ‘900, cm. 

100x21x60h 

 0,00€  

 



 

 

 

99 
Armadio in legno due porte e 

cassetto, dell'800, cm. 130x50x203h 
 100,00€  

 

100 
Brocca con piatto, potique e due 

contenitori in ceramica Este 
 0,00€  

 

101 
Seggiolina in legno con seduta in 

tessuto a motivi floreali  
 0,00€  

 



 

 

 

102 Scena paesana, stampa, cm. 79x65  0,00€  

 

103 
Lampadario a tre luci e tavolino in 

legno stile Liberty 
 30,00€  

 
 

 



 

 

 

104 

Armadio in legno a due porte con 

scanalature, metà dell’800, cm. 

135x50x196h 

 100,00€  

 

105 

Specchio con cornice in legno con 

decorazioni a forma di foglia e parte 

superiore ad arco, cm.  

 80,00€  

 



 

 

 

106 
Fiori, olio su tavola, primi del ‘900, 

cm. 15x100 
 0,00€  

 

107 Cinque stampe varie  0,00€  

 
 

 
 



 

 

 

 

108 
Vetrinetta in legno a due ante 

Liberty, cm. 100x25x162h 
 50,00€  

 

109 
Vetrinetta in legno assemblata dell 

‘900, cm. 115x30x260h 
 0,00€   



 

 

 

110 
Caminiera con cornice in legno, cm. 

105x140h 
 50,00€  

 

111 
Coppia di torciere in legno con 

paralume, cm. 45 
 50,00€  

 

112 Tappeto persiano, cm. 200x115  80,00€  

 



 

 

 

113 Lampadario in metallo a otto luci  0,00€  

 

114 

Quattordici portapastiglie, due 

potique, tre bicchieri, cinque 

sculturine, dieci piccole tazzine, due 

fiori e due sculturine in ceramica 

 0,00€  

 

115 

Orologio in ceramica e cinque 

sculturine in porcellana di color 

bianco 

 0,00€  

 

116 

Sei bicchieri in metallo, candeliere, 

due uova, piccoli oggetti in metallo, 

nove orologi da taschino, tre 

sveglie, nove orologi da polso, 

lente, due occhiali, scatola in 

madreperla, orologio in antimonio, 

bracciale e brocca 

 0,00€  
 

 
 



 

 

 

 
 

 

117 

Canterano in legno a tre cassetti, 

lastronato e filettato, fine’700 inizi 

dell’800, cm. 147x64x100h 

 600,00€  

 

118 
Conolle in legno Luigi Filippo, cm. 

120x54x92h 
 80,00€  

 



 

 

 

119 

Comodino in legno ad un anta e 

cassetto con cimasa, dell’800, cm. 

43x34x77h 

 0,00€  

 

120 
Armadio bugnato a due ante, cm. 

200x60x230h 
 120,00€  

 



 

 

 

121 Lampadario in metallo a sei luci  0,00€  

 

122 
Spiaggia, acquerello, Calabrese 

1960, cm. 46x53 
 0,00€  

 



 

 

 

123 
Ragazzi che giocano, acquerello, 

Calabrese 1960, cm. 48x33 
 0,00€  

 

124 Lotto di libri e enciclopedie varie  0,00€  

 

125 
Due abat-jour, lampada senza 

paralume e cornicetta 
 0,00€  

 

126 

Elegante divano in legno Luigi 

Filippo con rivestimento in tessuto, 

cm. 178x66 

 120,00€  

 



 

 

 

127 

Caminiera con cornice in legno 

dorato e con cimasa a fiocco, cm. 

195 

 80,00€  

 

128 
Lampada a stelo in ferro battuto con 

paralume, cm. 207 
 100,00€  

 

129 

Cassettone in legno a tre cassetti 

grandi e due cassetti piccoli, 

dell’800, cm. 133x55x100 

 80,00€  

 



 

 

 

130 

Armadio in legno a quattro ante 

bugnate, dell’800, cm. 

240x64x260h 

 150,00€  

 

131 
Poltrona Luigi Filippo con elegante 

cimasa 
 80,00€  

 

132 
Coppia di comodini in legno a due 

cassetti, cm. 47x38x68h 
 0,00€  

 



 

 

 

133 

Tre tappeti da restaurare di cui una 

corsia Malayer cm. 390x115, 

scendiletto cm. 103x60 e scendiletto 

cm. 130x90 

 0,00€  

 

 

 

134 

La flagellazione di Cristo, olio su 

tela, Scuola Italiana dell’800, cm. 

63x60 

 200,00€  

 



 

 

 

135 
Coppia di applique a tre luci in ferro 

battuto 
 0,00€  

 

136 Attaccapanni in legno  0,00€  

 

137 
Quattro copri termos in ferro battuto 

di cui due con marmo 
 0,00€  

 



 

 

 

138 
Coppia di putti con base in 

cemento, cm. 120h 
 100,00€  

 
 

 



 

 

 

139 Portavasi in ferro battuto, cm. 108h  50,00€  

 

140 
Vaso in terracotta, cm. 55h 

(danneggiato) 
 50,00€  

 



 

 

 

141 
Angoliera in legno ad una porta, 

fine’800, cm. 90x206h 
 100,00€  

 

142 
Vaso portafiori in ceramica, cm. 

50h 
 0,00€  

 

143 
Lampada da tavolo in metallo con 

paralume, cm. 40h 
 0,00€  

 



 

 

 

144 

Candeliere in legno laccato e dorato 

riadattato a colonnina con piano 

tondo, cm. 74h 

 30,00€  

 

145 
Grammofono incompleto e 

danneggiato 
 0,00€  

 

146 Inginocchiatoio dell’800  80,00€  

 

147 
Due scatole contenenti bicchieri e 

tazze 
 0,00€  

 



 

 

 

148 
Riproduzione della madonna con 

bambino e due litografie 
 0,00€  

 
 

 

149 
Madonna e Sant’Anna, olio su 

tavola, del’900 
 0,00€  

 



 

 

 

150 
Ritratto di donna, olio su tela, primi 

del’900, cornice coeva 
 50,00€  

 

151 
Capitello in legno, cm. 40h con 

puano superiore danneggiato  
 0,00€  

 

152 

Lotto composto da sedie liberty, 

due laterali di letto a barca, due 

tavoli a biscotto smontati, due sedie 

Neorinascimentali 

 0,00€  

 
 



 

 

 

 
 

 

 

 

154 
Candeliere a cinque fiamme in ferro 

battuto 
 50,00€  

 



 

 

 

155 Capotavola con seduta in pelle  0,00€  

 

156 

Lotto di una vecchia radio e frontale 

di orologio a muro e orologio a 

muro 

 0,00€  

 
 

 



 

 

 

157 Due torciere in legno, cm. 122h  50,00€  

 

158 
Lotto di tre candelieri di cui due 

adattati a lampada  
 60,00€  

 
 



 

 

 

 

159 Stampa cm. 100x80 circa  0,00€  

 

160 Giogo per buoi  0,00€  

 



 

 

 

161 
Collezione di bottiglie di vino circa 

650 
 600,00€  

 

162 Crocefisso in legno, cm. 50h  50,00€  

 

 
 

 

 

AUMENTI MINIMI 

I BENI CON BASE ASTA ZERO LA PRIMA OFFERTA € 10,00 
 

DA € 0 A 100 AUMENTO MINIMO € 5,00 

DA € 100 A 200 AUMENTO MINIMO € 10,00 

DA € 200 A 1.000 AUMENTO MINIMO € 20,00 

DA € 1.000 A 3.000 AUMENTO MINIMO € 50,00 

DA € 3.000 A 10.000 AUMENTO MINIMO € 100,00 

DA € 10.000 A 20.000 AUMENTO MINIMO € 200,00 

Da € 20.000 a 100.000 AUMENTO MINIMO € 500,00 

Da € 100.000 a 200.000 AUMENTO MINIMO € 1.000,00 

Da € 200.000 a 500.000 AUMENTO MINIMO € 2.000,00 

Da € 500.000 a 800.000 AUMENTO MINIMO € 5.000,00 

Oltre € 800.000   AUMENTO MINIMO € 10.000,00 
 

 

 



 

 

 

 
 

Condizioni di vendita aste antiquariato 

1     Le vendite si effettuano  al maggiore offerente ed a pronti contanti, bancomat,  assegni 

circolari, carta di credito o con assegno Bancario,  in questo caso  la consegna dei beni sarà 

dopo aver accertato il buon fine del titolo. 

2     Qualora sorga contestazione tra offerenti il lotto disputato, è rimesso immediatamente in 

asta sulla base dell’offerta in precedenza fatta. 

3     Il Direttore della  vendita può variare l’ordine previsto nel catalogo e riunire o dividere i 

lotti 

4     Il Direttore della vendita può accettare commissioni d’acquisto degli oggetti a prezzi 

determinati su preciso mandato, effettuando rilanci fino alla concorrenza del prezzo offerto, 

lo stesso ha la facoltà di effettuare rilanci per conto del mandante relativamente agli oggetti 

per i quali sia  stato stabilito un  prezzo di riserva (R) 

5     Il direttore della vendita può accettare offerte telefoniche, scritte e on line sul sito 

www.astepay.it – www.astelive.it   

6     La Direzione non assume responsabilità oltre quella derivante dalla qualità di 

intermediario, l’esposizione consente la presa d’atto dello stato di fatto degli oggetti, 

l’acquirente può farsi assistere dal proprio consulente, con rinuncia ad ogni contestazione di 

vario genere da parte dell’acquirente, qualora risulti entro 10 gg., fondata difformità tra la 

descrizione e la qualità dell’oggetto (purché lo stesso non sia stato manomesso),  il 

rapporto di vendita si esamina con la restituzione della somma pagata all’acquirente e 

contestuale restituzione dell’oggetto senza altra pretesa. 

7     La Direzione non risponde d'eventuali errori di catalogo sia sul piano descrittivo od altro; 

eventuali descrizioni errate di singoli lotti potranno essere corrette verbalmente durante 

l'asta. 

8  Il partecipante in sala aste, dovrà consegnare, un documento di identità valido e sarà 

rilasciata una paletta con un numero progressivo 

9     L’aggiudicatario, oltre il prezzo d'aggiudicazione, deve versare il 20% di diritto d’asta, dare 

i propri dati anagrafici per la fatturazione, nome, cognome, indirizzo, codice fiscale, 

documento di identità valido e codice univo per le società. In caso di aggiudicazione on line  

il diritto d’asta sarà maggiorato del 1%, l’approvazione all’asta on line sarà da concessa 

dopo l’inserimento dei documenti di identità e dei dati anagrafici sul sito www.astepay.it e il 

pagamento della cauzione. 

10     Se il prezzo non è pagato l’oggetto viene posto a nuovo incanto, a spese e sotto la 

responsabilità dell’aggiudicatario inadempiente, qualora il bene rimane invenduto 

l’aggiudicatario dovrà corrispondere le provvigioni spettanti alla Casa d'Aste  per  la 

mancata vendita dell’oggetto già aggiudicato. 

11 L’aggiudicatario deve ritirare gli oggetti acquistati nel luogo di vendita entro le 48 ore 

successive dell’esecuzione dell’asta, salvo diverso accordo con la Direzione; (eventuale 

preventivo per il trasporto, chiedere al personale)    

13 I visitatori sono responsabili dei danni arrecati agli oggetti in mostra con pagamento del 

danno arrecato, secondo il prezzo indicato. 

13 Per i beni soggetti a notifica, l'acquirente dovrà provvedere ai sensi di legge,  e fornire tutte 

le documentazioni, prima dell’esportazione, di libera circolazione all’interno della comunità 

europea “attestato di libera circolazione“ rilasciato dal Ministero dei Beni Culturali 

Italiano. 

14 Le attribuzioni contenute nel presente catalogo, riflettono solo l'opinione dello staff Casa 

d'Aste Estense e non possono assumere valore peritale e dove viene indicato “a firma …”, 

“con scritta …”,  “opera attribuibile a ….”, “opera attribuibile o attribuita a…….. mancante di 

expertise”, la casa d’aste lascia libera interpretazione all’aggiudicatario sull’identificazione 

dell’autore, sono quindi escluse al riguardo, garanzie e responsabilità, da parte del Casa 

d'aste Estense o dei suoi collaboratori. 

15 Nel caso in cui, successivamente all’aggiudicazione e al relativo pagamento, le Autorità 

predispongano il ritiro del bene, per motivazioni di qualsiasi natura, l’importo fatturato sarà 

restituito, senza nulla pretendere oltre il prezzo pagato. 

16 In caso di controversia è competente il Foro di Mantova o Ferrara 

17 Le presenti condizioni generali di vendita s'intendono automaticamente accettate e saranno 

vincolanti per tutti i partecipanti all’asta  

http://www.astepay.it/
http://www.astelive.it/
http://www.astepay.it/
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                Ferrara via del Lavoro 22 tel. 0532/56655 fax 0532/774331  
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